



Søsterboligene idyllisk fremstilt fra slutten av 1940-tallet eller tidlig på 50-tallet.  
Foto: Museum Nord Vesterålmuseet. Bildearbeid: Reidar Berg.



Glimt fra undervisningen av sykepleierstudenter i 1951.  
Foto fra Oliva Hansens private album

# Har utdannet sykepleiere i 92 år

Ikke bare var Stokmarknes tidlig ute med sykehus. Behovet for kvalifisert, lokal arbeidskraft var drivkraften til at man i regi av Røde Kors allerede for snart 100 år siden etablerte et utdanningstilbud i distriktet.

Hvor mange som opp gjennom årene har fått sin utdanning i tilknytning til sykehuset vites ikke. Det som er sikkert er at studietilbudet var med på å øke tilfanget av mennesker i og rundt sykehuset.

Etter hvert som staben og antall studenter ved sykehuset vokste, økte også behovet for bygninger. I 1937 ble det derfor bygd en funksjonær bolig rett sør for sykehuset. Bygningen, fikk snart navnet «Søsterhjemmet», og har siden den gang vært et kjent begrep blant sykehusesansatte og lokalbefolkning.

Den dag i dag benyttes bygningen, som blant annet huser sykehu-

Det er en kjent sak at sykepleierutdanningen på Stokmarknes er et meget populært studium. Men visste du at de første studentene tok denne utdanningen her allerede i 1922?

CHRISTER REMEN

sets administrasjon.

Bakgrunnen for at deltidsutdanningen ble startet var å skaffe utkantdistriktene i Vesterålen og Lofoten stabil og kvalifisert arbeidskraft. Det var stor mangel på sykepleiere, og intensjonen var å gjøre det praktisk mulig å kombinere utdanning med omsorg for barn og lønnet arbeid.

Etter at Røde Kors gjorde sitt pionerarbeid på Stokmarknes overlot de stafettspinnen til Norske kvinners sanitetsforening. Skolen het NKS sykepleierskole fra 1920, Nordland fylkes sykepleieskole fra 1967 og

Nordland sykepleierhøgskole fra oktober 1983 frem 1994. Den ble statlig høgskole fra 1986. Nordland sykepleierskole hadde filialer i Narvik, Mo i Rana og på Stokmarknes. I 1994 ble utdanningen i Narvik fusjonert med Høgskolen i Narvik, mens utdanningene i Mo i Rana og Stokmarknes ble beholdt som studiesteder under Høgskolen i Bodø, i dag Universitetet i Nordland.

En vesentlig årsak til at utdanningen har kunnet overleve tiår med sentraliseringspolitikk og samfunnsendringer, er ganske enkelt at det er

praktisk. Studenter av i dag har i intervju med Universitetet i Nordland poengtert at de ikke kunne ha vært studenter på heltid i Bodø eller andre steder langt hjemmefra. Dette begrunner de med familieforpliktelser. Flere er aleneforsørgere, andre gifte og noen enslige, men felles for dem alle er at de har ansvar for andre familiemedlemmer. Dette utdanningstilbudet er dermed det eneste alternativet for mange som ønsker seg en utdanning innen helsevesenet.

Det er i dag rundt 80 studenter som tar sin sykepleierutdanning gjennom Universitetet i Nordland – Campus Vesterålen. Siden årtusenskiftet har nær 200 sykepleiere fått sin kompetanse på Stokmarknes. Flere av disse vil garantert bli å se i korridorene i det nye sykehuset som tas i bruk i løpet av 2014.